Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 2/19

от 28.03.2024 г.

Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета мун. Бэлць № 1/13 от 10.02.2023 г. «Об

утверждении номинального состава муниципальной

Комиссии по анализу случаев младенческой

смертности и детской смертности до 5 лет»

В соответствии с ч. (1), (3) ст. 14 Закона № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, Законом № 411-XIII от 28.03.1995 г. об охране здоровья, в целях

реализации Национальной политики здравоохранения, утвержденной Постановлением

Правительства Республики Молдова № 886 от 06.08.2007 г., и на основании приказа

Министерства здравоохранения, труда и социальной защиты РМ № 649 от 09.07.2021 г.

«Об утверждении Регламента об организации анализа случаев младенческой смертности и

смертности детей в возрасте до 5 лет», на основании запроса секретаря Совета муниципия

Бэлць Ирины Сердюк № 03-18/866 от 13.03.2024 г., а также в целях выявления, оценки и

анализа всех случаев смерти детей в возрасте до 5 лет, зарегистрированных на территории

муниципия Бэлць, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. В п. 1 решения Совета мун. Бэлць № 1/13 от 10.02.2023 г. «Об утверждении

номинального состава муниципальной Комиссии по анализу случаев младенческой

смертности и детской смертности до 5 лет» внести следующие изменения и

дополнения:

− синтагму «Председатель комиссии: Ирина Сердюк – секретарь Совета

муниципия Бэлць» заменить на синтагму «Председатель комиссии: Елена

Звариш – начальник Управления здравоохранения»;

− синтагму «Каролина Фрумусаки» заменить на синтагму «Михаил Тертя»;

− дополнить состав комисии членом «Каролина Фрумусаки – врач акушер-

гинеколог, Департамент гинекологии поливалентной больницы «Nova Med

Nord»;

− дополнить состав комисии членом "Кристина Бляндурэ – главный специалист

Териториального Агенства Социального Обеспечения Nord-Nord-Vest".

− синтагмы «Елена Звариш – заместитель начальника ГУСОЗЗС, начальник

отдела здравоохранения в составе ГУСОЗЗС» и «Крезантема Карайман –

начальник Отдела зашиты ребенка и семьи в составе ГУСОЗЗС» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированую

консультативную комиссию по образованию, социально-культурной деятельности и

здравоохранению.

Председательствующий на II             Сергей Грамма

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2024-04-05T16:58:08+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-04-05T18:29:01+0300
	Moldova
	MoldSign Signature